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Melding om ”togsprængning” i Tårnby 

HCLJ611-000227 Hændelse Andet Togkørsel 

Dato: 03.10.2008 Tidspunkt: 08:17 

Sted: Tårnby   

Infrastrukturforvalter: Banedanmark Jernbanevirksomhed: DSB 

Personskade: Dræbte Alvorligt kvæstede Lettere kvæstede 
Passagerer:    
Personale:    
Personer i overkørsel:    
Andre:    

Beskrivelse: Lokomotivføreren fra passagerførende tog 1025 meddelte, at toget havde foretaget 
en utilsigtet afkobling (”togsprængning”) i forbindelse med igangsætning fra Tårn-
by station. 

Togets bestod af ET-togsæt (4326,4323 og 4348). 

Lokomotivføreren har oplyst, at han fik meldingen om "Afkobling uden ordre" 
umiddelbart efter at han i forbindelse med afgang fra Tårnby trykkede ”start” på 
startpanelet ved sidevinduet. Efterfølgende foretog han fejlsøgning og forsøgte fejl-
retning fra førerpladsen. 

Lokomotivføreren foretog visuel kontrol af samlingen mellem togsæt 4326 og 
4323, og kunne der konstatere, at de elektriske kontaktkasser delvist var adskilt, og 
antog derfor at togsættene var fysisk adskilt og meldte dette. 

TC-loggen på togsæt 4326 registrerede kl. 08.17  ”afkobling uden ordre” og at sik-
kerhedskredsen straks blev brudt. TC-loggen viste også, at togsættene fortsat var 
mekanisk sammenkoblet, og at denne kobling ikke havde været brudt. 

Det blev efterfølgende konstateret, at årsagen til hændelsen var en føler-fejl på kob-
lingen på togsæt 4326. 

Det kan derfor konstateres, at de sikkerhedsmæssige barrierer (her at der skal være 
registreret både elektrisk og mekanisk sammenkobling for at sikkerhedskredsen 
ikke brydes) fungerede som de skulle, og sikrede, at toget ikke kunne køre.  

 

Efter gennemførelse af indledende undersøgelser og evaluering af de tilgængelige data er Havarikommissionen nået til den konklu-
sion, at yderligere undersøgelser ikke vil lede til rekommandationer af forebyggende karakter, eller vil afdække forhold af væsentlig 
betydning for jernbanesikkerheden. Med henvisning til lov om jernbane § 21q har Havarikommissionen fravalgt at foretage yderli-
gere undersøgelser af sagen. 
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